
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№ ОУ- ОА - О 5 Ж

Об отмене городских массовых 
мероприятий для обучающихся 
образовательных учреждений

Во исполнение протокола селекторного совещания Министерства 
образования Камчатского края с органами управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Камчатского края от 16.03.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 16.03.2020 проведение городских массовых мероприятий 
для воспитанников дошкольных образовательных учреждений и учащихся 
общеобразовательных учреждений до особого распоряжения.

2. Руководителям образовательных учреждений:
- организовать проведение регулярных дезинфекционных мероприятий;
- осуществлять контроль за соблюдением графиков проведения влажной 
уборки помещений и обеззараживанием воздуха помещений 
устройствами, разрешенными к использованию в присутствии детей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа - начальник 
Управления образования Г.А. Шайгородский

Исп. А.А. Захаровская, тел. 300-100 (1611) 
Разослать- дело, о/о, ДОУ, ОУ


